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Słowo 

od Wydawcy 

Niebiańska Matka aby pokazać nam, jak bardzo ceni 

pobożną praktykę piętnastu sobót i książkę, którą 

jej poświęciłem, następnego dnia po publikacji zechciała 

dać tajemniczy znak. Znak który zapowiadał wielkie roz-

powszechnienie nabożeństwa piętnastu sobót i niezliczone 

łaski, które zostaną zesłane do wszystkich zakątków ziemi 

przez to nabożeństwo.” – Tak pisał bł. Bartolo Longo 

o książce, którą oddajemy w Twoje ręce, drogi Czytelniku. 

Ale o jakim znaku pisał błogosławiony autor?

 Marianna de Fusco, żona Bartola, gdy żarliwie prosiła 

o ocalanie siebie i swoich dzieci, przeżyła widzenie Matki

Bożej Pompejańskiej, w którym otrzymała polecenie:

„Praktykujcie piętnaście sobót, a otrzymacie wielkie łaski.”

Czyż te słowa nie są skierowane także do nas?

Oczywiście! W 1887 roku po ukazaniu się pierwszego 

wydania książki o nabożeństwie piętnastu sobót, niemalże 

natychmiast zaczęły spływać łaski od Matki Najświętszej 

dla tych, którzy zaczęli je praktykować. W krótkim czasie 

książkę wydrukowano w olbrzymim nakładzie trzystu 



 tysięcy egzemplarzy i przetłumaczono na wiele języków. 

Dzięki temu nabożeństwo okrążyło cały świat, budząc 

wszędzie wielkie oddanie różańcowi i Matce Bożej.  

Nabożeństwo piętnastu sobót wzbudziło tysiące na-

wróceń i na nowo rozpaliło nadzieję w katolickich rodzi-

nach w moc różańca. Wszędzie tam, gdzie praktykowano 

to nabożeństwo pojawiały się łaski, te duchowe i te mate-

rialne. Maryja wzywana w nabożeństwie jako Królowa 

Różańca z Pompejów czyniła wielkie cuda potwierdzone 

przez władze kościelne. Zwykli wierni, siostry zakonne 

i księża rozpowszechniali to nabożeństwo z wielkim en-

tuzjazmem. Bartolo Longo wzruszony tym faktem pisał: 

„Wyciągam ręce w stronę wizerunku Maryi aby objąć czule 

wszystkie jej dzieci, które tak ukochały różaniec!”. 

To słynące wielkimi łaskami nabożeństwo sięga XVII 

wieku i wywodzi się z Francji. Zostało zapoczątkowane 

przez zakon dominikański w myśl słów Matki Najświętszej 

do bł. Alana de Rupe: „Nabożeństwo mego różańca jest 

wielkim przeznaczaniem do nieba”.  

Pod koniec XIX wieku rozpowszechniło się na całe 

Włochy i do wielu krajów świata dzięki jednemu czło-

wiekowi: Bartolowi Longo, który podjął się przepisania, 

uzupełnienia i rozszerzenia nabożeństwa. Trzeba tu za-

znaczyć dwie sprawy. Pierwsza: odzew, z jakim spotkało 

się to nabożeństwo i jego rozpowszechnienie we Włoszech, 

okazał się jednym z fundamentów budowy świątyni 

w Pompejach. Pisze o tym obszernie autor, Bartolo Longo, 
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od Wydawcy 7

we wspaniałej „Historii sanktuarium w Pompejach” (Ro-

semaria 2017), przytaczając przy tym szczegółowo dzieje 

niniejszej książki. Także kult Maryi pod wezwaniem Matki 

Bożej Pompejańskiej rozwinął się właśnie dzięki temu na-

bożeństwu. Druga: należy zaznaczyć, że niniejsza książka 

historycznie wyprzedza popularną w naszym kraju no-

wennę pompejańską. Już w czasach Bartola Longa „Na-

bożeństwo piętnastu sobót” było głównym nabożeństwem 

związanym z sanktuarium pompejańskim, obok Supliki 

do Królowej Różańca Świętego, odmawianej jedynie dwa 

razy w roku. Kolejne ważne nabożeństwo, czyli Nowenna 

do Matki Bożej Pompejańskiej o  zesłanie łask w  przy-

padkach beznadziejnych, zwana popularnie Nowenną pom-

pejańską, w pierwotnej wersji była dość rozbudowana, lecz 

do Polski dotarła i przyjęła się w skróconej formie. Wszyst-

kie te modlitwy napisane przez Bartola Longa można 

znaleźć w ostatniej części książki.  

Także „Nabożeństwo piętnastu sobót” doczekało się 

modyfikacji. Kiedy 16 października 2002 roku św. Jan Pa-

weł II wprowadził do różańca tajemnice światła, stało się 

jasne, że niniejszą książkę należy rozbudować o te tajem-

nice na podstawie pism Bartola Longo. Od tego czasu 

odprawia się już nabożeństwo dwudziestu sobót w oparciu 

o bieżącą edycję książki.

Niezwykła praktyka tego nabożeństwa obejmuje udział

w Eucharystii w każdą kolejną sobotę (do pełnego uczest-

nictwa potrzebna jest spowiedź i komunia święta) oraz 
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kontemplowanie wraz z Matką Bożą życia, męki i chwały 

Jezusa, pogłębione o odmawianie cząstki różańca według 

wskazówek autora. Modlitwy można odmawiać samo-

dzielnie lub włączyć w udział wspólnoty i celebrację litur-

giczną, stąd książka jest podzielona na dwie części.  

Nabożeństwo zostało obdarzone odpustem zupełnym 

ustanowionym przez papieża Piusa IX oraz niezliczonymi 

odpustami cząstkowymi. Być może potrzebujesz szcze-

gólnej łaski, której nie otrzymałeś mimo wielu modlitw 

albo znajdujesz się w  trudnej sytuacji życiowej? Bogata 

treść tej książki poruszy w tobie nadzieję, że nasza Orę-

downiczka w niebie przez to właśnie nabożeństwo przyj-

dzie ci z pomocą i obdarzy łaskami!  

Niech nabożeństwo dwudziestu sobót wzbudzi w nas 

ufność w ogromną skuteczność zawierzenia przez różaniec. 

Niech we wszystkich sercach powstanie pragnienie jego 

odprawienia i propagowania. Niech ta książka, która wy-

chwala łaski Królowej Różańca, dotrze w jak najodleglej-

sze miejsca naszej Ojczyzny. Tego pragnąłby autor i tego 

pragniemy my, polscy wydawcy tego bezcennego nabo-

żeństwa.
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Metoda 1. 

Prywatne  

odprawianie nabożeństwa  

Każdej kolejnej soboty udaj się do Kościoła na Mszę 

świętą. Pamiętaj, żeby zaplanować odpowiednią ilość czasu, 

by ze spokojem, przed Mszą i po niej, odmówić podane 

modlitwy. Poza Mszą świętą, podstawą każdej soboty są 

rozważania kolejnych tajemnic różańca, dziesiątka różańca 

oraz dodatkowe modlitwy wskazane na daną sobotę.  

•
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Pierwsza tajemnica radosna



Pierwsza sobota 

Zwiastowanie Najświętszej 
Maryi Pannie 

Łk 1, 26-38 

Rozważania 
1. W końcu otworzyło się niebo i zszedł na świat Ten, 

który przez proroków jest nazywany Sprawiedliwym: pra-

gnienie patriarchów, oczekiwany przez ludzkość, wysłany 

przez Pana. Wypełniły się dni Daniela, proroctwa Jakuba, 

następnie berło Judy przeszło w ręce Heroda, obcego króla. 

Wtedy młoda dziewczyna, pozostając dziewicą, porodziła 

Człowieka, który jest Synem Najwyższego. 

O duszo, czy rozumiesz, co to znaczy, że Słowo stanie 

się ciałem? O dobroć i  miłosierdzie nieskończone Pana! 

Tak bardzo zostałeś ukochany przez Boga, że zechciał, aby 

jego jedyny Syn ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać 

sługi,  por. Flp 2, 7. Uczynił to, aby cierpieć i umrzeć na krzyżu, 

by wykupić cię z bram piekielnych i otworzyć ci drzwi raju! 

Uczynił to, aby każdego dnia stawać się ofiarą na ołta-

rzach i zawsze żyć z tobą, dając ci siebie jako pożywienie 

podczas Eucharystii. 
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Najświętsza Trójco, uwielbiam Cię pokornie i dziękuję 

za Twoją wielką miłość. Ojciec dał ludziom Syna, Słowo 

stało się człowiekiem, a  Duch Święty ofiarował się, by 

działać w tej wielkiej tajemnicy.  

Jaka jest moja odpowiedź na tak wielkie miłosierdzie? 

Rozważ, duszo moja, z jednej strony, wielką godność 

i zasługi Matki Bożej, z drugiej, jej wielką pokorę. To Bóg 

stworzył Niepokalaną, która miała zostać Matką. Od mo-

mentu jej poczęcia rosła w niej świętość ponad wszelkie 

szczyty. Oto słowa Pana w „Pieśni nad Pieśniami”: „Sześć-

dziesiąt jest królowych i nałożnic osiemdziesiąt, a dziew-

cząt bez liczby, [lecz] jedyna jest moja gołąbka, moja nie-

skalana, jedyna swej matki, wybrana swej rodzicielki” 

Pnp 6, 8-9. Jest to Matka Boga, wybrana przez wzgląd na 

pokorę, która w niej jaśnieje. 

Święty Bernard stwierdza: „Jeżeli Maryja spodobała 

się Bogu z powodu swojego dziewictwa, to i również dzięki 

pokorze poczęła Syna Bożego”. Święta Dziewica potwier-

dza to w hymnie: „Bo wejrzał na uniżenie Służebnicy swo-

jej. Oto bowiem błogosławić mnie będą odtąd wszystkie 

pokolenia, gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny” 

Łk 1, 48-49. 

Pokorne były oczy Maryi, jak prostej i pokornej gołę-

bicy, którymi rozważała wielkość Boga, którym nic nigdy 

nie umykało. I przebywał Najwyższy w jej łonie: „O jak 

piękna jesteś, przyjaciółko moja, jakże piękna! Oczy twe 

jak gołębice za twoją zasłoną” Pnp 4, 1. 
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Pan nie chciał zesłać Syna przed usłyszeniem od Maryi 

zgody. Posyła więc Archa nioła Gabriela, by oznajmić 

o wielkim planie wcielenia Słowa, mającego zstąpić do jej

łona.

O wielka pobożności Maryi! Ty uczyniłaś tę Matkę 

małą dla samej siebie, ale wielką przed Bogiem! Niegodną 

w swoich oczach, ale godną w oczach Pana, tak wielkiego, 

że nie może objąć go świat. I tak, o Pani, pytam wraz ze 

św. Bernardem, jak byłaś w stanie połączyć w Twoim Sercu 

tak pokorny obraz siebie samej, z  tak wielką czystością, 

niewinnością i pełnią łaski, którą posiadasz? 

O Królowo najpokorniejsza, przez Ciebie i od Ciebie 

Bóg rozpoczął dzieło naszego zbawienia. Uczyń mnie czę-

ścią Twojej pokory i podaruj mi swoją miłość nieskalaną 

i Twojego Syna. 

2. Duszo moja, spójrz, anioł nie jest wysłany do dużego

miasta, do pałaców książęcych, do córek króli odzianych 

w złoto, ale do Nazaretu, do małego miasteczka, do dzie-

wicy, małżonki rzemieślnika imieniem Józef. Zatem Bóg 

nie baczy na urodzenie, na posiadane dobra. Prawdziwą 

zasługą w oczach Boga jest pokora, skromność, niewinność 

w zachowaniu, umiłowanie czystości.  

Anioł pozdrowił ją trzema tytułami o niezrozumiałej 

wielkości. Pierwszy dotyczy jej samej: „Pozdrowiona bądź 

pełna łaski”, czyli Ty jesteś najświętszą ze wszystkich, 

skarbcem wszystkich łask Bożych. Druga dotyczy Boga: 

„Pan z Tobą”, jesteś przez niego chroniona, towarzyszy Ci 

Zwiastowanie Najświętszej Maryi Pannie 23



i  prowadzi. Trzecia odnosi się do ludzi: „błogosławiona 

między niewiastami”, jesteś uprzywilejowana, wywyższona 

ponad wszystkich.  

Z jakim szacunkiem kierujemy te same słowa do Maryi, 

odmawiając różaniec? Maryja jest poruszona na słowa 

anioła mówiącego jej o Bogu. Pochwały ją zmieszały, prze-

raziły. Żadnej z zasług nie przypisuje sobie, ale wszystkie 

Bogu, tylko on musi być wielbiony i błogosławiony.  

Jak wielka jest różnica pomiędzy Maryją a szatanem!  

– Szatan, widząc jakim pięknem został obdarzony, chciał,

jak mówi Izajasz, stać się podobnym do Boga, wstąpić na

niebiosa i postawić swój tron powyżej gwiazd Bożych

Iz 12, 13-14. Co by powiedział i za jak wszechmocnego by

się uznał, gdyby został wyróżniony jak Maryja? Pokorna

Dziewica tak nie uczyniła – im więcej była wysławiana,

tym bardziej pokorna się stawała. I ta pokora była pięknem, 

które ukochał Król królów: „Ona zmieszała się na te słowa

i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie” Łk 1, 29.

A ty, duszo moja, jak naśladujesz Maryję podczas nie-

bezpiecznych pochwał, którymi obdarowują cię ludzie? 

Ach! Pełna dumy myślisz, że na nie zasługujesz, podobają 

ci się. Jeśli je odrzucisz, otrzymasz inne, większe! Ile było 

wstydliwych upadków, skutków pochlebstw! 

O Maryjo, o boska siło naprawcza wszystkich naszych 

złych czynów, o godna Matko Boga, w jakie zakłopotanie 

wprawia mnie Twoja pokora! Z tego powodu wszystkie 

pokolenia nazywać Cię będą błogosławioną: „Oto bowiem 

Pierwsza sobota24
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